

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo: Košický samosprávny kraj
IČO: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
35 541 016

Zastúpený:

Sídlo: Správa majetku Košického samosprávneho kraja
V zastúpení: Tatranská 25, 040 01 Košice
IČO: Mgr. Vladimír Milistenfer, riaditeľ
DIČ: 42 093 937
2022359669
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK90 8180 0000 0070 0028 2724
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:
- zmluvných: Mgr. Vladimír Milistenfer, riaditeľ
- realizačných: Ing. Peter Tóth, vedúci správca
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Dopravné a ekologické stavby, s.r.o.
Sídlo: Palackého 14, 040 01 Košice
IČO: 52 494 101
Konajúci: Ing. Miroslav Babuščák
DIČ: 2121045377
IČ DPH: SK2121045377
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK35 1100 0000 0029 4607 3592
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:
- obchodných: Ing. Miroslav Babuščák
- technických: Ing. Miroslav Babuščák
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

Preambula

Dňa 02.02.2022 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 2/2022, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať dielo „ZZ Jazero – rekonštrukcia sociálnych zariadení“ (ďalej len „zmluva“).

Potreba realizácie prác navyše, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii, vznikla počas realizácie rozvodov elektriny, vody a kanalizácie, kedy došlo k zisteniu nevyhovujúceho stavu pôvodných rozvodov, na ktoré sa mali novorealizované rozvodné siete napájať.

Z uvedených dôvodov bolo nutné riešiť osadenie nových rozvodov vody, odpadu a elektroinštalácie v miestnostiach, ktoré susedili s rekonštruovanými priestormi. Boli doplnené umývadlá, obklady stien a dlažba v ambulanciách na druhom a treťom nadzemnom podlaží, s úpravou stien a stropov.

Ide o práce, ktoré na základe relevantných a objektívnych dôvodov neboli predvídateľné tak zo strany objednávateľa ako aj zhotoviteľa. Tieto neočakávané práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe, zmluvné strany ich nevedeli, ani nemohli, objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela. Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve.

Článok I **Predmet dodatku**

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVII bod 17.4 zmluvy dohodli na tomto Dodatku č. 1/2022 k vyššie uvedenej zmluve, ktorý mení nasledujúce ustanovenia:

1. V článku I sa za odsek 1.1 vkladá nový odsek 1.1.1, ktorý znie:
„1.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať „práce navyiac“ uvedené v prílohe č. 2a). Tieto práce navyiac sú súčasťou diela v zmysle bodu 1.3 tejto zmluvy.“
2. V článku VI odsek 6.2 sa v druhej vete vypúšťa „ . „ a za slová „je uvedený v prílohe č. 2 tejto zmluvy“ sa vkladajú slová „a prílohe č. 2a.“.
3. V článku VI. sa pôvodné znenie odseku 6.3 vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:
„6.3 Na základe ponuky Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača je celková cena Diela v súlade s výsledkom verejného obstarávania vo výške:

Cena Diela bez DPH: 160 698,16 €
(slovom: Jednostotícicšesťdesiatšesťstodevät'desiatosem Eur a šesťnásť centov)

DPH 20%: 32 139,63 €
(slovom : Tridsaťdvatisícjedenotridsaťdeväť Eur a šesťdesiattri centov)

Cena Diela s DPH: 192 837,79 €
(slovom : Jednostodevät'desiatdvatisícosemstotridsaťsedem Eur a sedemdesiatdeväť centov)

Práce navyiac bez DPH: 5 471,23 €
(slovom: Päťtisícštyristosedemdesiatjeden Eur a dvadsaťtri centov)

Práce navyiac DPH 20 %: 1 094,25 €
(slovom: Jedentisícdeväťdesiatštyri Eur a dvadsaťpäť centov)

Celková cena Diela bez DPH: 166 169,39 €
(slovom: Jednostošesťdesiatšesťtisícjedenstošesťdesiatdeväť Eur a tridsaťdeväť centov)

Celková cena Diela s DPH: 199 403,27 €
(slovom: Jednostodeväťdesiatdeväťtisícštyristotri Eur a dvadsaťsedem centov)

4. Týmto dodatkom sa Krycí list rozpočtu ako príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. 2/2022 dopĺňa Krycím listom rozpočtu ako prác naviac, ktorý je prílohou č. 2a) a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Článok II

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2/2022 zo dňa 02.02.2022, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je zhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:
Príloha č. 1 – žiadosť o naviac práce
Príloha č. 2a) – Krycí list rozpočtu.

Dopravné a ekologické stavby s.r.o, Palackého 14, 040 01 Košice

SPRÁVA MAJETKU KOŠICKÉHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA	
Datum: 16.05.2022	
Číslo zápisu:	Číslo opisu:
Prílohy: 1	91KSK-2022/085-ÚRM
Výstav:	

Správa majetku KSK
Tatranská 25
040 01 Košice

V Košiciach, 12.05.2022

Vec

Žiadosť o naviac práce

Na základe zápisu v stavebnom denníku zo dňa 25.4.2022 vás týmto žiadame o odsúhlasenie prác vykonaných naviac, ktoré vznikli počas realizácie rekonštrukčných prác na stavbe ZZ Jazero – Rekonštrukcia sociálnych zariadení - II.etapa.

Potreba realizácie prác, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii, vznikla počas realizácie rozvodov elektriny, vody a kanalizácie, kde dochádzalo k zisteniu nevyhovujúceho stavu pôvodných rozvodov, na ktoré sa mali novorealizované rozvodné siete napájať. Z uvedených dôvodov bolo nutné riešiť osadenie nových rozvodov vody, odpadu a elektroinštalácie v miestnostiach, ktoré susedili s rekonštruovanými priestormi. Boli doplnené umývadlá, obklady stien a dlažba v ambulanciách na druhom a treťom nadzemnom podlaží, s úpravou stien a stropov.

Realizovaný rozsah vykonaných prác je v prílohe žiadosti formou súpisu jednotlivých prác a rozpočtových nákladov, odsúhlasených zodpovedným projektantom.

Výpočet nákladov na vypracovanie dodatku k Zmluve o dielo č. 2/2022.

Práce naviac:

Cena prác bez DPH	5 471,23 Eur
DPH 20%	1 094,25 Eur
Celková cena s DPH	6 565,48 Eur

Celková cena diela:

Cena bez DPH	166 169,39 Eur
DPH 20 %	33 233,88 Eur
Celková cena s DPH	199 403,27 Eur

Ing. Miroslav Babuščák
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 2a)

Stavba:

#ODKAZI

Objekt:

Naviac práce

JKSO:

Miesto:

Košice, sídl. Nad Jazerom

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Košice

Zhotoviteľ:

Projektant:

Ing. Ladislav Komjathy

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

02.05.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

5 471,23

Cena bez DPH

0,00

5 471,23

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

znižená

0,00

20,00%

0,00

5 471,23

20,00%

1 094,25

Cena s DPH

v EUR

6 565,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

#ODKAZI

Objekt:

Naviac práce

Miesto: Košice, sídl. Nad Jazerom

Dátum: 02.05.2022

Objednávateľ: Správa majetku KSK, Košice

Projektant: Ing. Ladislav Komjathy

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	5 471,23
HSV - Práce a dodávky HSV	1 069,63
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	494,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	552,05
99 - Presun hmôt HSV	23,58
PSV - Práce a dodávky PSV	4 016,00
713 - Izolácie tepelné	72,47
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	495,52
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	301,38
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	825,77
766 - Konštrukcie stolárske	124,14
771 - Podlahy z dlaždíc	559,18
781 - Obklady	1 573,60
783 - Nátery	15,94
784 - Maľby	48,00
M - Práce a dodávky M	104,30
21-M - Elektromontáže	104,30
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	281,30
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	5 471,23

ROZPOČET

Stavba:

#ODKAZI

Objekt:

Naviac práce

Miesto:

Košice, sídl. Nad Jazerom

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Košice

Zhotoviteľ:

Dátum:

02.05.2022

Projektant:

Ing. Ladislav

Spracovateľ:

Komjathy

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 471,232

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 069,630

1	K	611460383.S	Vnútrná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	5,000	9,300	494,000
2	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	5,000	6,000	46,500
3	K	612460383.S	Vnútrná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	10,000	7,500	30,000
4	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	10,000	5,900	75,000
5	K	612902001	Brúsenie vnútorných omietok - stien rovinných po odstránení obkladov	m2	10,000	13,600	59,000
6	K	632452247.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 40 mm	m2	5,000	29,500	136,000

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	5,000	0	552,050
8	K	965044121	Búranie podkladov pod dlažby hr.do 40 mm, - 0,09000t	m2	5,000	4,700	23,500
9	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	5,000	10,800	54,000
10	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	0,700	20,500
11	K	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	50,000	1,000	1,400
12	K	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, - 0,03700t	m	10,000	5,400	50,000
13	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	5,000	4,000	54,000
14	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	15,000	3,200	20,000
15	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	10,000	4,200	48,000
16	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,200	11,100	42,000
17	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,400	14,500	13,320
18	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	44,100	0,500	34,800
19	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,200	11,200	22,050
20	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	2,400	24,600	13,440
21	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,400	40,000	59,040

D 99

Presun hmôt HSV

22	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,600	39,300	23,580
----	---	-----------	---	---	-------	--------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

4 016,002

D 713

Izolácie tepelné

23	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	20,000	3,100	72,467
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	283310001200	izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	20,000	0,500	10,000
25	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,311	1,500	0,467
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							0 495,520
26	K	721140915.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	4,000	25,300	101,200
27	K	721171803.S	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, -0,00210 t	m	20,000	0,500	10,000
28	K	721172206.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	m	20,000	10,600	212,000
29	M	286140037400.S	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	10,000	1,600	16,000
30	K	721172212.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	m	1,000	12,000	12,000
31	M	286140038600.S	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	5,000	4,600	23,000
32	K	721172348.S	Montáž prechodu HT potrubia na liatinu DN 100	ks	5,000	6,300	31,500
33	M	286540018600.S	Prechod z liatinu na HT DN 100, bez tesnenia, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	4,000	2,800	11,200
34	K	721194105.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	4,000	3,300	13,200
35	K	721194109.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	4,000	5,000	20,000
36	K	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	20,000	1,100	22,000
37	K	721290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanál. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	0,100	62,800	6,280
38	K	721300912.S	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	1,000	14,500	14,500
39	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	2,200	1,200	2,640
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							0 301,383
40	K	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	20,000	2,700	54,000
41	K	722172330.S	Montáž vodovodného PP-R potrubia polyfúznym zváraním PN 16 D 20	m	20,000	5,600	112,000
42	M	286140019700.S	Rúra PP-R D 20x2,8 mm dl. 4 m PN 16, systém pre rozvod pitnej, studenej a teplej vody	m	20,000	0,900	18,000
43	K	722172775.S	Montáž nástenky PP-R pre vodu D 20	ks	10,000	3,400	34,000
44	M	286540045100.S	Nástenka PP-R D 20x1/2" vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	10,000	1,800	18,000
45	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	20,000	1,700	34,000
46	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	20,000	1,200	24,000
47	K	722290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,100	62,800	6,280
48	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,379	0,800	1,103
D 725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety							0 825,770
49	K	725110814.S	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného, -0,03420t	súb.	4,000	7,200	28,800
50	K	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	4,000	29,300	117,200
51	M	H8263860002413	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom LYRA	ks	1,000	154,700	154,700
52	M	A97S	Flexi napojenie k WC	ks	1,000	9,000	9,000
53	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	5,600	11,200
54	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	33,400	66,800
55	M	V14401	Umývadlo keramické Eurovit 60x46cm	ks	2,000	53,500	107,000
56	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	2,700	2,700
57	M	H8933803000631	Duroplastová doska s nerezovými úchytlmi	ks	1,000	31,400	31,400
58	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na uterák, mydelnička)	ks	4,000	3,200	12,800
59	M	552280013100.S	Držák vratane WC kefy	ks	1,000	31,100	31,100
60	M	552280013900	Dávkovač tekutého mydla	ks	1,000	49,200	49,200
61	M	552280007200	Piktogram WC ženy, rozmer 120x120 mm, nerez, SANELA	ks	1,000	10,000	10,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	M	552280005500	Kôš nerezový matný, objem 5 l, SANELA	ks	1,000	26,000	26,000
63	K	725590811.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,200	56,000	11,200
64	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	4,000	1,800	7,200
65	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	4,000	5,200	20,800
66	M	551110020800.S	Ventil rohový s filtrom, 1/2" - 3/8" s maticou, chrómovaná mosadz	ks	4,000	10,300	41,200
67	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	2,000	4,000	8,000
68	K	725829402.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, so senzorovým ovládaním s prídomom teplej a studenej vody	ks	2,000	18,500	37,000
70	K	725860820.S	Demontáž jednoduchých zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	2,000	1,500	3,000
71	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do DN 40	ks	2,000	3,200	6,400
72	M	A43	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	2,000	3,600	7,200
73	K	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	1,000	0,500	0,500
74	M	5516757400	Dvierka krycie 30x15 cm nerezové	ks	1,000	22,600	22,600
75	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,100	27,700	2,770
D 766 Konštrukcie stolárske							0
76	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	21,300	21,300
77	M	549150000900	Kľučka dverová 2x kľučka, 2x rozeta dozicky zamok, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPEL	ks	1,000	22,000	22,000
78	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň paplerová voštlina, povrch fólia, plné	ks	1,000	61,400	61,400
79	K	766662811.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	1,000	1,900	1,900
80	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	1,000	8,600	8,600
81	M	611690003100.S	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	ks	1,000	8,300	8,300
82	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,074	0,600	0,644
D 771 Podlahy z dlaždíc							0
83	K	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	10,000	25,000	250,000
84	M	597740001600	Dlaždice keramické, 1xvxhr 297x297x8 mm,	m2	11,000	28,000	308,000
85	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,050	23,600	1,180
D 781 Obklady							0
86	K	781445069	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 400x250 mm	m2	22,000	35,000	770,000
87	M	597640001400	Obkladačky keramické DELPHI 1xvxhr 400x250x10,5 mm	m2	22,500	35,000	787,500
88	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	7,000	2,300	16,100
D 783 Nátery							0
89	K	783222100	Nátery zárubní syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	1,610	5,800	9,338
90	K	783422221	Nátery VZT potrubia syntetické armatúr do DN 200 mm jednonás. 1x s emailovaním - 70µm	ks	1,000	6,600	6,600
D 784 Maľby							0
91	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	15,000	0,900	13,500
92	K	784422271	Maľby základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	15,000	2,300	34,500
D M Práce a dodávky M							0
D 21-M Elektromontáže							0
93	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	1,000	1,500	1,500
94	M	345410014890	Krabica prístrojová bezhalogénová z PVC čierna KP 68/2HF FA, Dxh 73x30 mm, KOPOS	ks	1,000	1,000	1,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	M	LIZU006002	Wago prípojovacia svorka 2-výstupy	ks	6,000	0,800	4,800
96	K	210110011	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 55, vrátane zapojenia	ks	1,000	5,200	5,200
97	M	345340007905	Spínač Forix jednopolový nástenný, radenie č.1, IP 44, biely, LEGRAND	ks	1,000	4,100	4,100
98	K	210203040	Montáž a zapojenie LED svietidla nástenného	ks	1,000	11,300	11,300
99	M	348120000100	LED svietidlo D nástenné	ks	1,000	23,900	23,900
100	K	210220030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	ks	1,000	16,900	16,900
101	M	ESV000000642	Svorka ekvipotenciálna EVP-SK s krytom	ks	1,000	10,700	10,700
102	K	210800512	Vodič medený uložený voľne HU7V-U (CY) 450/750 V	m	10,000	0,400	4,000
103	M	341110011300	Vodič medený CY 4 mm ²	m	10,000	0,500	5,000
104	K	210880012	Kábel odolný voči zvýšeným teplotám, medený uložený voľne V05SS-F (CSSS) 300/500 V 3x1,5	m	6,000	0,500	3,000
105	M	KPE000001632	Kábel pevný 1-CXKH-R-J 3x1,5 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový	m	6,000	0,900	5,400
106	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	5,000	1,500	7,500

D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				o	281,300
107	K	HZS000113.S	Demontáž, odpojenie, koordinácia s inými profesiami	hod	11,000	20,300	223,300
108	K	HZS000114.S	Revízia eli	hod	1,000	58,000	58,000